Corol-

Corollarium.

§. 46. Quando hic assumimus numerum $16i$ esse idoneum, per se intelligitur etiam $4i$ et i esse numerum idoneum, quare cum multiplicatio per 4 ulterius locum non habeat, ex binis postremis theorematibus conficitur nullo plane dari numeros idoneos, qui per altiorem binarii potestatem quam quartam essent divisibiles. Vidimus autem tres tantum dari tales numeros per 16 divisibiles, scilicet 48 , 112 et 240 ; nulli autem prorsus dantur, qui per 32 , vel 64 , vel altiorem potestatem essent divisibiles.

Theorema X.

Si i fuerit numerus idoneus formae cuiuscunque, sitque $i + aa = pp$, existente p numero primo, tum eius quadruplum $4i$ ex tabula numerorum idoneorum excluditur, existente $pp < 4i$.

Demonstratio.

§. 47. Quoniam $i + aa = pp$, erit $4i + 4aa = 4pp$. At sit $4i$ esset numerus idoneus, tum forma $4i + xx$ esse deberet vel numerus primus, vel eius duplum vel quadratum, siquidem x fuerit primus ad $4i$. Iam sumatur $x = 2a - p$ qui certe ad $4i$ est primus, ac prodit $4i + xx = 4i + 4aa - 4ap + pp$, quae forma, ob $4i + 4aa = 4pp$, transit in hanc: $4i + xx = 5pp - 4ap = p(5p - 4a)$, quod cum non sit numerus primus, neque duplum, neque quadratum primi, evidens est numerum $4i$ idoneum non esse.

Scholion.

§. 48. Quemadmodum igitur initio demonstravimus, in tabula numerorum idoneorum nullos alios quadratos

tos occurrere, praeter 1, 4, 9, 16 et 25, ita ex demonstrationibus sequentibus concludere possumus ex hac tabula omnes excludi numeros divisibiles per quadratos 4^2 , 3^2 , 5^2 , 7^2 , 11^2 , etc. praeter paucos illos in tabula relatos, scilicet nulli occurrunt ibi numeri per 16 divisibiles, praeter 16, 48, 112 et 240; tum vero nulli per 9 divisibiles praeter 9, 18, 45 et 72; at vero per 25 solus ipse numerus 25 adest; maiora autem quadrata penitus ex ista tabula excluduntur, non solum ipsa, sed ne quidem factores esse possunt ullius numeri idonei. Interim tamen quod in ista tabula omnes plane numeri idonei occurrant, eorumque numerus non ultra 65 exurgat, rigida demonstratio etiam nunc desideratur. Quia autem usque ad decies mille nulli alii se mihi obtulerunt, multo magis verisimillimum videtur, post hunc terminum nullos praeterea existere; id quod eo magis est notatu dignum, quod nulla adhuc in Analyfi talis numerorum series occurrit, quae finito tantum terminorum numero constaret.